
Municipio Roma V
Direzione Socio-Educativa
E.Q. Area di Coordinamento Amministrativo dei Servizi Sociali (Ufficio Gare Sociale - Ufficio Assistenza Indiretta Integrativa Mensa
Accoglienza Notturna - Emergenza Abitativa - Tessere Disabilità Gravissima - Centri Sociali Anziani e Soggiorni - Servizi Domiciliari e Semi
residenziali Anziani - Disabili - Minori - Legge 285/97 - Strutture Residenziali - R.S.A. - Gestione Contenziosodi competenza dell'Area)
UFFICIO GARE SOCIALE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/141/2024 del 23/01/2024

NUMERO PROTOCOLLO CF/13248/2024 del 23/01/2024

OGGETTO: Rettifica Allegato “A”- Avviso Pubblico della Determina a contrarre approvazione dell’indagine di
mercato finalizzata all’individuazione di Organismi qualificati, che siano in possesso dei requisiti richiesti, da
invitare alla successiva procedura negoziata, ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, per la
realizzazione del servizio: Club socializzante per persone con disabilità di grado lieve “C’è posto per te”, per il
periodo dal 1 giugno 2024 al 31 luglio 2026.

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

Responsabile del procedimento: Stefania Caprara

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO PALMUCCI

rif:202400005787 Repertorio: CF/141/2024 del 23/01/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale n. CF/92/2024 del 18/01/2024 stata approvata la Determina a contrarre approvazione
dell’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di Organismi qualificati, che siano in possesso dei requisiti richiesti, da
invitare alla successiva procedura negoziata, ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, per la realizzazione
del servizio: Club socializzante per persone con disabilità di grado lieve “C’è posto per te”, per il periodo dal 1 giugno 2024
al 31 luglio 2026.

con il citato provvedimento dirigenziale sono stati approvati i seguenti documenti di gara:

allegato “A” (Avviso Pubblico);

allegato 1 (Domanda di partecipazione);

allegato 2 (Protocollo d’integrità);

allegato 3 (Informativa privacy);

nell’allegato “A” - Avviso Pubblico, nella sezione “Personale da impiegare” sono emersi i seguenti errori materiali, che non
comportano alcuna variazione del costo della manodopera nella determina citata:

2 Operatori Socio Sanitari (OSS) – per complessive 20 ore settimanali di cui almeno uno in possesso di due anni di
esperienza documentata, in servizi in favore delle persone disabili

1 Educatore professionale per 10 ore settimanali in possesso di qualifica in possesso di un anno di esperienza
documentata, in servizi in favore delle persone disabili.

CONSIDERATO CHE

è necessario procedere alla rettifica dell’Allegato “A” - Avviso Pubblico, nei seguenti elementi:

2 Operatori Socio Sanitari (OSS) – per complessive 20 ore settimanali di cui almeno uno in possesso di due anni di
esperienza documentata, in servizi in favore delle persone disabili

si Modifica con:

2 Operatori Socio Sanitari (OSS) – per complessive 40 ore settimanali di cui almeno uno in possesso di due anni di
esperienza documentata, in servizi in favore delle persone disabili

1 Educatore professionale per 10 ore settimanali in possesso di qualifica in possesso di un anno di esperienza
documentata, in servizi in favore delle persone disabili

si Modifica con:

1 Educatore professionale per complessive 20 ore settimanali in possesso di qualifica in possesso di un anno di
esperienza documentata, in servizi in favore delle persone disabili.

il Dott. Paolo Palmucci è stato nominato Direttore di Direzione Socio Educativa del Municipio Roma V con ordinanza
sindacale n. 5 del 13/01/2023;

la D.ssa Stefania Caprara, in qualità di Responsabile Unico del Progetto, ha attestato l’assenza del conflitto di interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL;

avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al T.A.R. del Lazio;

rif:202400005787 Repertorio: CF/141/2024 del 23/01/2024 Pagina 2 di 4



vista la Legge n.328/2000

visto il Decreto legislativo n. 36/2023;

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000;

visto lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n.8 del 07/03/2013 s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alla premessa:

di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento la rettifica dell'Allegato “A”- Avviso Pubblico
della Determinazione Dirigenziale n. CF/92/2024 del 18/01/2024 Determina a contrarre approvazione dell’indagine di
mercato finalizzata all’individuazione di Organismi qualificati, che siano in possesso dei requisiti richiesti, da invitare alla
successiva procedura negoziata, ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, per la realizzazione del
servizio: Club socializzante per persone con disabilità di grado lieve “C’è posto per te”, per il periodo dal 1 giugno 2024 al 31
luglio 2026.

Dove scritto nella sezione “Personale da impiegare”:

2 Operatori Socio Sanitari (OSS) – per complessive 20 ore settimanali di cui almeno uno in possesso di due anni di
esperienza documentata, in servizi in favore delle persone disabili

si Modifica con:

2 Operatori Socio Sanitari (OSS) – per complessive 40 ore settimanali di cui almeno uno in possesso di due anni di
esperienza documentata, in servizi in favore delle persone disabili

1 Educatore professionale per 10 ore settimanali in possesso di qualifica in possesso di un anno di esperienza
documentata, in servizi in favore delle persone disabili.

si Modifica con:

1 Educatore professionale per complessive 20 ore settimanali in possesso di qualifica in possesso di un anno di
esperienza documentata, in servizi in favore delle persone disabili.

L’Allegato “A”, così modificato, diviene parte integrante e sostanziale della documentazione di gara approvata con la citata
Determinazione Dirigenziale n. CF/92/2024 del 18/01/2024. Tale rettifica non comporta alcuna variazione del costo della
manodopera, in quanto la corretta indicazione del monte ore delle figure professionali indicate erano già nel computo dei
costi indicati nella determina di approvazione dell’indagine di mercato.

Di attestare la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL.

Il presente atto non ha rilevanza contabile ed è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

rif:202400005787 Repertorio: CF/141/2024 del 23/01/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Allegato A Avviso pubblico - rettificato.pdf

Determina_4121_18_01_2024_TE0100020001_firm.pdf

rif:202400005787 Repertorio: CF/141/2024 del 23/01/2024 Pagina 4 di 4


		2024-01-23T17:54:37+0100
	PAOLO PALMUCCI




